
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 386 del 04/04/2025

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

FONDI PNRR – M6.C2 - INVESTIMENTO 1.1.1 - DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO:
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ OTTIMIZZAZIONE E
DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI PER LE ESIGENZE DELL’AORN SANT’ANNA E SAN
SEBASTIANO - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI, MEDIANTE LA CONVENZIONE “ID
2365 – SANITÀ DIGITALE “Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino” PER LE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 6”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FONDI  PNRR  –  M6.C2  -  INVESTIMENTO  1.1.1  -  DIGITALIZZAZIONE  DEA  I  E  II
LIVELLO:  PROGETTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALL’
OTTIMIZZAZIONE  E  DIGITALIZZAZIONE  DEI  PROCESSI  PER  LE  ESIGENZE  DELL’AORN
SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI, MEDIANTE LA
CONVENZIONE “ID 2365 – SANITÀ DIGITALE “Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino”
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 6”

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza prevede fondi per l’ammodernamento tecnologico delle

Aziende Sanitarie;
- con  nota  prot.  n.  4262/u  del  07/02/2022  quest’Azienda  ha  trasmesso,  tra  l’altro,  alla  Giunta

Regionale della Campania Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del
Sistema Sanitario Regionale, il nominativo del Direttore U.O.C. Servizi Informatici Aziendali, Dr.
Giovanni  Sferragatta,  quale  referente  aziendale  e  compilatore  delle  schede  sulla  piattaforma
AGENAS, relativamente all’ammodernamento parco tecnologico da finanziare con il PNRR;

- con nota prot. n. 86579 del 16/02/2022, la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale
per  la  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento del  Sistema Sanitario  Regionale ha comunicato a
quest’Azienda che le apparecchiature dovranno essere acquistate con gare centralizzate Consip e
non sarà possibile avviare alcuna procedura aziendale, neanche di adesione ad Accordi Quadro
Consip già attivi, se non preventivamente autorizzate dalla Direzione Regionale;

Preso atto che 
- con DGRC n. 195 del 26/04/2022 è stato preso atto del D.M. 20/01/2022 relativo alla ripartizione

programmatica delle risorse alle Regioni per i progetti del PNRR e del piano degli investimenti
complementari previsti dalla misura M6C2 I1.1.1; 

- con DGRC n. 249 del 24/05/2022 è stato approvato il Piano Operativo Regionale definitivo di
ciascun investimento e le schede dei singoli interventi dei fondi PNRR, confermando per l’AORN
Caserta interventi di ammodernamento del parco tecnologico Aziendale, digitalizzazione DEA tra
i cui interventi è prevista:

o La digitalizzazione dei processi sanitari, nello specifico:
 Supporto all’ottimizzazione del percorso chirurgico;
 Supporto al servizio di gestione automatizzata dei farmaci;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che
- in  merito  agli  interventi  a  valere  su  Fondi  PNRR,  la  centrale  di  committenza  Consip  ha

provveduto  a  stipulare gli  Accordi  Quadro,  tra  cui,  l’iniziativa  “ID 2365 – Sanità  Digitale  –
“Sistemi  Informativi  Sanitari  e  Servizi  al  Cittadino”  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  del
SSN”così suddivisa:

Lotto 1 - Cup e Interoperabilita’ Dati Sanitari - NORD
Lotto 2 - Cup e Interoperabilita’ Dati Sanitari - CENTRO-SUD
Lotto 3 - Piattaforme Applicative, Portali e App - NORD
Lotto 4 - Piattaforme Applicative, Portali e App - CENTRO-SUD
Lotto 5 - Servizi di supporto - NORD
Lotto 6 - Servizi di supporto - CENTRO-SUD

- i servizi in argomento sono finanziati con contributo di cui alla DGR 249/2022 del 24 maggio
2022  recante  ad  oggetto  DGR  195/2022  “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  PNRR -
missione 6 Salute – Presa d’atto del Contratto istituzionale di sviluppo ai sensi del DM 20 gennaio
2022;

- per supportare tale percorso, l'AORN Sant’Anna e San Sebastiano intende avvalersi dell’Accordo
Quadro “Sanità Digitale – “Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino” per le Pubbliche
Amministrazioni del SSN - ID 2365 ” - Lotto 6 assegnato alla RTI costituito da:

o KPMG Advisory S.p.A.
o McKinsey & Company Inc. Italy
o EY Advisory S.p.A.
o P.A. Advice S.p.A.
o Fondazione Politecnico di Milano

così  come  indicato  nel  piano  dei  fabbisogni  predisposto  dal  Direttore  della  UOC  Servizi
Informatici Aziendali, in copia allegato;

Preso atto che
 Il Direttore della U.O.C. Servizi Informatici Aziendali, nominato RUP con nota prot. 31631

del 26/10/2024, ha dato parere favorevole al Piano Operativo Ordine n.  8410547, in copia
allegato;

 la spesa così come derivante dal Piano Operativo è di € 3.038.901,23 oltre IVA a valere
sulle risorse del PNRR;

Ritenuto
pertanto,  di  procedere alla  formalizzazione  dell’adesione  relativa  al  Piano Nazionale di  Ripresa e
Resilienza - missione 6 - componente 2 investimento 1.1 sub-investimento 1.1 “Ammodernamento del
parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II)” mediante la sottoscrizione dei
documenti contrattuali e la contestuale adozione del presente provvedimento;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1) di procedere alla formalizzazione dell’adesione relativa al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
- missione 6 - componente 2 investimento 1.1 sub-investimento 1.1 “Ammodernamento del parco
tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II)” mediante l’adozione del presente
provvedimento e la contestuale sottoscrizione dei seguenti documenti contrattuali

 Richiesta Preliminare Fornitura n. 8361883
 Ordinativo Esecuzione Immediata n. 8410547

2) di aderire all’Accordo Quadro Consip “ID 2365 – Sanità Digitale – “Sistemi Informativi Sanitari
e Servizi al Cittadino” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN” e, per gli effetti, di procedere
all’affidamento definitivo della fornitura di servizi  per la digitalizzazione dei processi sanitari:
supporto  all’ottimizzazione  del  percorso  chirurgico  e  supporto  al  servizio  di  gestione
automatizzata dei farmaci;

3) di  imputare  il  costo complessivo di  €  3.707.459,50, iva 22% inclusa,  sul  C.E.  1010103010 –
“Software proprietà licenza d'uso tempo indeterminato” del corrente bilancio 2025;

4) di ascrivere la spesa complessiva pari  ad  €  3.707.459,50,  iva inclusa al  22%, sui fondi PNRR
previsti dalla misura M6C2 I1.1.1 – assegnati a quest’Azienda;

5) di precisare che al finanziamento di cui trattasi è stato assegnato il CUP n. C29E22000000006;
6) di  dare  atto  che  il  RUP  è  il  Dr.  Giovanni  Sferragatta,  Direttore  U.O.C.  Servizi  Informatici

Aziendali di questa A.O.R.N.;
7) di nominare DEC l’Ing. Roberto Villani, collaboratore tecnico professionale informatico presso la

UOC Servizi Informatici Aziendali di questa A.O.R.N.;
8) di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania;
9) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.

Gestione Economico – Finanziaria, Provveditorato ed Economato e Programmazione e Controllo
di Gestione;

10) di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  porre  in  essere  le  attività
delineate nel progetto di cui trattasi.

IL DIRETTORE U.O.C. S.I.A.
  dott. Giovanni Sferragatta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  U.O.C.  Servizi  Informatici
Aziendali Dott. Giovanni Sferragatta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett. e) del regolamento aziendale e sotto riportati:

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico                 Favorevole         

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                              Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) PROCEDERE alla  formalizzazione  dell’adesione  relativa  al  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza - missione 6 - componente 2 investimento 1.1 sub-investimento 1.1 “Ammodernamento
del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II)”  mediante l’adozione
del presente provvedimento e la contestuale sottoscrizione dei seguenti documenti contrattuali

 Richiesta Preliminare Fornitura n. 8361883
 Ordinativo Esecuzione Immediata n. 8410547

2) ADERIRE all’Accordo Quadro Consip “ID 2365 – Sanità Digitale – “Sistemi Informativi Sanitari
e Servizi al Cittadino” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN” e, per gli effetti, di procedere
all’affidamento  definitivo  della  fornitura di servizi  per  la  digitalizzazione  dei  processi  sanitari:
supporto all’ottimizzazione del percorso chirurgico e supporto al servizio di gestione automatizzata
dei farmaci;

3) IMPUTARE il  costo complessivo di  € 3.707.459,50, iva 22% inclusa,  sul C.E. 1010103010 –
“Software proprietà licenza d'uso tempo indeterminato” del corrente bilancio 2025;

4) ASCRIVERE la spesa complessiva pari ad € 3.707.459,50, iva inclusa al 22%, sui fondi PNRR
previsti dalla misura M6C2 I1.1.1 – assegnati a quest’Azienda;

5) PRECISARE che al finanziamento di cui trattasi è stato assegnato il CUP n. C29E22000000006;
6) DARE ATTO che il  RUP è il  Dr.  Giovanni  Sferragatta,  Direttore  U.O.C.  Servizi  Informatici

Aziendali di questa A.O.R.N.;
7) NOMINARE DEC l’Ing. Roberto Villani, collaboratore tecnico professionale informatico presso

la UOC Servizi Informatici Aziendali di questa A.O.R.N.;
8) TRASMETTERE copia del presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania;
9) TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle

UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Provveditorato ed Economato e Programmazione
e Controllo di Gestione;

10) DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di porre in essere le attività
delineate nel progetto di cui trattasi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709

Iniziativa/Bando Sanità Digitale - sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - servizi applicativi
e di supporto

Nr. Procedura 992709

Codice ident. Gara (CIG) XX01 – RICHIESTA PRELIMINARE FORNITURA

Codice Unico di Progetto (CUP) C29E22000000006

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 04/02/2025 16:38

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Esecuzione Immediata

Nr. fase 8361883

Nessun limite

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTAEnte acquirente

Ufficio UOC S.I.A.

02201130610Codice fiscale

551B2GCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA TESCIONE, TR PALASCIANO, SNC

Città 81100 - CASERTA(CE)

Recapito telefonico 0823232699

Email SIA@OSPEDALE.CASERTA.IT

GIOVANNI SFERRAGATTA / CF: SFRGNN60E03B715XPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709

RTI KPMG Advisory S.p.A. (KPMG Advisory S.p.A., EY Advisory S.p.A., Fondazione
Politecnico di Milano, McKinsey & Company Inc. Italy, P.A. Advice S.p.A.)

Soggetto contraente

KPMG ADVISORY SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20124 - MILANO(MI)Città

02676431

Indirizzo sede

04662680158

Ragione sociale

SPA

KPMGADVISORYSPA.UFFICIOGARE@PEC.KPMG.ITEmail

VIA VITTOR PISANI N. 27

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA TESCIONE, TR PALASCIANO, SNC, CASERTA(CASERTA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA TESCIONE, TR PALASCIANO, SNC, CASERTA(CASERTA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio

Non presente

Allegare la bozza del contratto esecutivo ID 2365 All. 4B Schema di Contratto Esecutivo Lotti Supporto.docx

Inserire uno o più codici CUP delimati dal
";". La lunghezza minima prevista è 15
caratteri

Non presente

Inserire la PEC dell'amministrazione sia@ospedalecasertapec.it

Allegare il piano di fabbisogno AQSD2_PdF_Digitalizzazione_DEA_Caserta_v.0.1.pdf

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

SASS2_L6_RP
F

Richiesta piano di fabbisogno € 0,00/servizio 3039143 22 % € 0,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 0,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 0,00

€ 0,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709

Nome del servizio: Richiesta piano di fabbisogno - Descrizione tecnica: Richiesta piano di fabbisogno - Prezzo: 0,00 -
Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: SASS2_L6_RPF -
Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72224000-1: Servizi di consulenza per la gestione di progetti - Condizioni di
fornitura: Preliminare

Richiesta piano di fabbisogno

SASS2_L6_RPF

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709

Vista la 'LOTTO 6 - ACCORDO QUADRO, AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., AVENTE AD OGGETTO L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
APPLICATIVI E L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN AMBITO «SANITA' DIGITALE - Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al
Cittadino» PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN  - Codice CIG 90305884F7- con il seguente aggiudicatario: KPMG
ADVISORY S.p.a. (Mandataria) - MCKINSEY & COMPANY, INC. ITALY - EY ADVISORY S.p.a. - P.A. ADVICE S.p.A. - FONDAZIONE
POLITECNICO DI MILANO. Considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell'Accordo Quadro; DICHIARA di accettare
tutte le condizioni normative ed economiche previste nell'Accordo Quadro; di aver preso visione delle informazioni sul trattamento
dei dati personali contenute nell'Accordo Quadro sopra citato e di autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri
dati personali

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 992709 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8361883



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694

Iniziativa/Bando Sanità Digitale - sistemi informativi sanitari e servizi al cittadino - servizi applicativi
e di supporto

Nr. Procedura 1027694

Codice ident. Gara (CIG) B5D61376BA

Codice Unico di Progetto (CUP) C29E22000000006

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 27/02/2025 12:07

Giorni per accettazione

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Esecuzione Immediata

Nr. fase 8410547

Nessun limite

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTAEnte acquirente

Ufficio UOC S.I.A.

02201130610Codice fiscale

551B2GCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA TESCIONE, TR PALASCIANO, SNC

Città 81100 - CASERTA(CE)

Recapito telefonico 0823232699

Email SIA@OSPEDALE.CASERTA.IT

GIOVANNI SFERRAGATTA / CF: SFRGNN60E03B715XPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694

RTI KPMG Advisory S.p.A. (KPMG Advisory S.p.A., EY Advisory S.p.A., Fondazione
Politecnico di Milano, McKinsey & Company Inc. Italy, P.A. Advice S.p.A.)

Soggetto contraente

KPMG ADVISORY SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20124 - MILANO(MI)Città

02676431

Indirizzo sede

04662680158

Ragione sociale

SPA

KPMGADVISORYSPA.UFFICIOGARE@PEC.KPMG.ITEmail

VIA VITTOR PISANI N. 27

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA TESCIONE, TR PALASCIANO, SNC, CASERTA(CASERTA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA TESCIONE, TR PALASCIANO, SNC, CASERTA(CASERTA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Allegare il piano operativo firmato
AQSD2_PO_Digitalizzazione_DEA_AORN Sant'Anna e San Sebastiano_Caserta.
pdf.p7m

Indica il numero di ordine della richiesta
di fabbisogno

8361883

Indica la Durata contratto [mesi] 4

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio

Non presente

Registrazione alla Piattaforma per la
certificazione dei crediti

SI

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

SI

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti.

obbligata

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

SI

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694

Allegare il contratto esecutivo firmato ID2365~2.PDF

Allegare il piano operativo variato
AQSD2_PO_Digitalizzazione_DEA_AORN Sant'Anna e San Sebastiano_Caserta.
pdf.p7m

Inserire uno o più codici CUP delimati dal
";". La lunghezza minima prevista è 15
caratteri

C29E22000000006

Bonifico Sepa Direct SI

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

SASS2_L6_DG
P

Digitalizzazione dei processi
sanitari

€ 241,97/gg/team
ottimale

12559 22 % € 3038901,23

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 3707459,5Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 668558,27

€ 3038901,23

Totale sconti applicati

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694

Nome del servizio: Digitalizzazione dei processi sanitari - Descrizione tecnica: Digitalizzazione dei processi sanitari -
Prezzo: 241,97 - Unità di vendita: gg/team ottimale - Area di consegna o erogazione: ITALIA - codice articolo
accordo quadro: SASS2_L6_DGP - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72224000-1: Servizi di consulenza per la
gestione di progetti

Digitalizzazione dei processi sanitari

SASS2_L6_DGP

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694

Vista la 'LOTTO 6 - ACCORDO QUADRO, AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., AVENTE AD OGGETTO L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
APPLICATIVI E L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI SUPPORTO IN AMBITO «SANITA' DIGITALE - Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al
Cittadino» PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN  - Codice CIG 90305884F7- con il seguente aggiudicatario: KPMG
ADVISORY S.p.a. (Mandataria) - MCKINSEY & COMPANY, INC. ITALY - EY ADVISORY S.p.a. - P.A. ADVICE S.p.A. - FONDAZIONE
POLITECNICO DI MILANO. Considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell'Accordo Quadro; DICHIARA di accettare
tutte le condizioni normative ed economiche previste nell'Accordo Quadro; di aver preso visione delle informazioni sul trattamento
dei dati personali contenute nell'Accordo Quadro sopra citato e di autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri
dati personali

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1027694 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8410547



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FONDI PNRR – M6.C2 - INVESTIMENTO 1.1.1 - DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO: PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALL’ OTTIMIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI
PER LE ESIGENZE DELL’AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI,
MEDIANTE LA CONVENZIONE “ID 2365 – SANITÀ DIGITALE “Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino”
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN - LOTTO 6”

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 1010103010 - Software proprietà  licenza d'uso tempo

€3.707.459,50

03/04/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-04T15:49:07+0000
	Consip S.p.A.
	docid:-4af59edc51ebae6302692f86afaf577e3115fb06dc41329228b22943ec5ad933


		2025-04-04T14:46:38+0200
	EDUARDO CHIANESE




